
Protipožární ochrana
Vzduchotechnika | Odvod kouře | Instalační kanályPo

žá
rn
ío
ch
ra
na

THERMAX® Konstrukce

Vzduchotechnické potrubí EI60, EI90, EI120
Potrubí pro odvod kouře a tepla EI60, EI90, EI120
Dodatečná ochrana plechového potrubí EI90
Instalační šachty a kanály EI60, EI90, EI120

thermax.eu

je značka



Níže uvedené informace a údaje jsou empirické hodnoty z laboratoře a praxe. Nejsou zárukou
vlastností.
Tyto informace představují aktuální úroveň zkušeností společnosti MINERALKA d.o.o. a jejích
zákazníků. Jejich účelem je poskytovat rady podle našich nejlepších znalostí, ale neznamená,
že jsou úplné. Změny v důsledku nových poznatků jsou kdykoli možné.

Z toho nelze odvodit žádné záruční nároky. Rádi Vám poradíme s řešením
Vašich zpracovatelských a aplikačních úkolů. Naše technické poradenství je
poskytováno podle našich nejlepších znalostí a bez jakékoli odpovědnosti; slouží
k podpoře nezávislého jednání uživatelů a zpracovatelů našich protipožárních
desek.

Po
žá
rn
ío
ch
ra
na



3

THERMAX® je značka ekologické protipožární
ochrany konstrukcí ze skupiny TPGroup.
THERMAX® se vyrábí pouze z přírodního minerálu
s přídavkem anorganických pojiv ve speciálním
výrobním procesu. THERMAX® neobsahuje žádné
organické složky, vlákna ani jiné neekologické
materiály a to i během zpracování. Velké plus pro
vaše zdraví a pro naše životní prostředí.

Preventivní požární ochrana budov a lodí chrání
osoby a majetek, zachraňuje životy, omezuje
požáry a usnadňuje záchranné zásahy. Předpisy a
normy požární ochrany kromě jiného požadují, aby
stavební materiály byly nejen ohnivzdorné, ale také
toxikologicky nezávadné.

THERMAX® desky jsou zcela zdravotně
nezávadné, vhodné k ochraně vašich

konstrukcí a výrobků, které musíte
chránit.
Při zpracování desek THERMAX®

se nevytváří žádný jemný prach,
nevznikají žádné výpary nebo plyny.

. Produkt jneobsahuje minerální ani
keramické vlákno. Zbytky materiálu jsou

100% recyklovatelné.

S více než 30 lety zkušeností, schopností a služeb, jsme
s výrobky THERMAX®v čele předních výrobců požární
ochrany. Udáváme trend, pokud jde o vysoce kvalitní a
udržitelné produkty požární ochrany.

Vysoká kvalita, kterou očekáváte pro své cíle, je
dokumentována v našich referenčních objektech. Jsou
také výrazem důvěry v naše služby a potvrzením našeho
profesionálního nasazení – personálního i
technologického.

Konstrukce budov, technologie budov, průmyslová a
topná technika, design interiérů lodí na řekách i na
mořřch, stejně jako dekorativní protipožární ochrana –
produkty protipožární ochrany THERMAX® nabízejí
optimální řešení pro vaše projekty. Naše vysoce kvalitní
produkty a kompetentní poradenství jsou systémem pro
dobré partnerství – systémem, který zabezpečí vaší
bezpečnost a bezpečnost vašeho majetku. Pro vás i pro
vaše zákazníky.

Požární ochrana se zárukou.
Vyrobeno z udržitelných surovin.

THERMAX®, zcela nehořlavý, A1
Nízká hmotnost
Snadno zpracovatelný
Bez rizika pro zdraví
Ekologický a udržitelný materiál
Žádný jemný prach během zpracování
Žádný detekovatelný mikrobiální růst
Vodoodpudivý
Zbytky panelů a odřezky jsou 100% recyklovatelné

Nová značka TPGreen Solutions
vám pomůže rychle rozpoznat
udržitelné produkty skupiny TPGroup.

Bosco Verticale
v Miláně

protipožární ochrana
THERMAX®

je značka

TPGreen-Infos: https://www.thermax.eu/tpgreen/



4

Osvědčená kvalita.
Výhody THERMAX® na první pohled.

Technická charakteristika

Čisté, rovné a hladké povrchy
Nízká tolerance tloušťky
Přesné a pevné hrany
Snadné zpracování konvenčními
dřevoobráběcími nástroji a stroji
Dlouhá životnost nářadí

Udržitelnost

Přírodní produkt - zbytky panelů a odřezky
jsou recyklovatelné
Odolné vůči plísním a bakteriím
Testovaná kvalita s ohledem na sporné
látky a emise
Vhodné pro biologicky zdravý život
Ochrana životního prostředí

Ekonomika

Nízkoodpadové formáty desek
Široká škála tlouštěk
Flexibilita formátu
Jednoduchý proces montáže

1 2

3 Servis

Rychlé dodací lhůty
Přířezy na vyžádání
Idividuální poradenství při řešení
vašich aplikačních a zpracovatelských úkolů

4

Po
žá
rn
ío
ch
ra
na

je značka



5

THERMAX® protipožární systémy.
S prvotřídními vlastnostmi pro vaše projekty.

5

THERMAX® splňuje v každém ohledu vysoké
mezinárodní požadavky oficiálních
bezpečnostních a požárních předpisů.
THERMAX® byl úspěšně testován a schválen
národními úřady a mezinárodními
klasifikačními společnostmi.

Liniové stavby jsou stěžejní oblastí mezi
četnými možnostmi použití protipožárních
desek THERMAX®.

Panely THERMAX® SL umožňují výstavbu
samonosných kanálů i provedení dodatečné
ochrany potrubí s vnitřní konstrukcí z
ocelového plechu. Konstrukce řady
THERMAX® jsou testovány a klasifikovány
podle dostupných evropských norem.

Materiál lze snadno řezat a zpracovávat jakýmkoli
dřevoobráběcím nástrojem. Nízká tvorba prachu je pro
proces a obsluhu neocenitelnou výhodou.

Různé ekologické značky označují výrobek za
biologicky bezpečný a zdravý život, zároveň je zajištěna
ochrana životního prostředí. Panely jsou po celou dobu
toxikologicky nezávadné.

Další rozhodující výhodou výrobků THERMAX® je jejich
likvidace. Pokud zbytky materiálu nelze recyklovat, lze s
výrobky THERMAX® nakládat jako s běžnou stavební
sutí. Surovina panelů je bez váhání šetrná k životnímu
prostředí. Používá se například dokonce v hnojivech a
krmivech pro zvířata. Ekologicky kvalitní materiál se tak
ukazuje jako zvláště ekonomický při komplexní stavební
kalkulaci a případných následných nákladů.

Pro různé konstrukce THERMAX® jsou nabízeny různé
možnosti zpracování. Zjistěte více, rádi vám poradíme.

je značka



6

Jednoplášťové, 4-stranné vzduchotechnické potrubí
s požární odolnosti 60, 90 nebo 120 minut a
provozním tlakem +/- 500 Pa.

Standardní rozměry do ≤ 1250 x 1000 mm (ŠxV) i.Li.
Větší rozměry potrubí jsou možné.

Testováno podle EN 1366-1.

Stáhněte si stavební listy: thermax.eu

Stáhněte si stavební listy: thermax.eu

Vzduchotechnické potrubí, samonosné, z protipožárních desek THERMAX® SL

Národní osvědčeníOsvědčení Klasifikace Tloušťka materiálu Mezinárodní klasifikace
L2060 EI 60 (ve ho o ↔ i) S 1 x 35 mm ETA-11/0083, Klasifikační zpráva VKF 30855
L2090 EI 90 (ve ho o ↔ i) S 1 x 45 mm ETA-11/0083, Klasifikační zpráva VKF 26227
L2120 EI 120 (ve ho o ↔ i) S 1 x 55 mm ETA-11/0083, Klasifikační zpráva

Jednoplášťové 4-stranné vzduchotechnické potrubí
jako dodatečná protipožární ochrana
vzduchotechnického potrubí z ocelového plechu pro
požární odolnosti 90 minut a provozní tlak +/- 500 Pa.

Standardní rozměry do ≤ 1250 x 1000 mm (ŠxV)
Linka z ocelového plechu i.Li. Větší rozměry kabelů a
také 2- nebo 3-stranné konstrukce jsou možné na
národní úrovni.

Testováno podle EN 1366-1.

Vzduchotechnické potrubí dodatečně ochráněné deskami THERMAX® SL

L1090 EI 90 (ve ho o ↔ i) S 1 x 45 mm ETA-11/0083, Klasifikační zpráva VKF 26228

THERMAX SL aplikace: https://www.thermax.eu/uebersicht-baulicher-brandschutz/

THERMAX® protipožární konstrukce.
Podle evropských požadavků.

Po
žá
rn
ío
ch
ra
na

je značka

Národní osvědčeníOsvědčení Klasifikace Tloušťka materiálu Mezinárodní klasifikace



7

Jednoplášťové, 4-stranné potrubí pro odvod tepla a
kouře s požární odolnosti 60, 90 nebo 120 minut a
provozním tlakem až -1500/+500 Pa

(viz klasifikace)

Standardní rozměry do ≤ 1250 x 1000 mm (ŠxV) i.Li.
Větší rozměry kabelu jsou možné.

Testováno podle EN 1366-8.

Potrubí pro odvod tepla a kouře z protipožárních desek THERMAX® SL

L3060 EI 60 (ve-ho) 500 multi 1 x 35 mm ETA-11/0083, Klasifikační zpráva VKF 30846
L3090 EI 90 (ve-ho) S500 multi 1 x 45 mm ETA-11/0083, Klasifikační zpráva VKF 26848
L3120 EI 120 (ve-ho) S1500 multi 1 x 55 mm ETA-11/0083, Klasifikační zpráva

I1060 EI 60 (ve ho o ↔ i) 1 x 35 mm ETA-11/0083
I1090 EI 90 (ve ho o ↔ i) 1 x 45 mm ETA-11/0083
I1120 EI 120 (ve ho o ↔ i) 1 x 55 mm ETA-11/0083

Jednoplášťové 4-stranné instalační kanály a šachty s
požární odolností 60, 90 nebo 120 minut.

Standardní rozměry 200 x 200 mm až 1250 x 1000
mm (ŠxV) i.Li.

Pro všechny standardní instalace, s
výjimkou kabelových žlabů.

Testováno podle EN 1366-5.

Instalační kanály a šachty s protipožárních desek THERMAX® SL

je značka

Osvědčení Klasifikace Tloušťka materiálu Mezinárodní klasifikace

Osvědčení Klasifikace Tloušťka materiálu Mezinárodní klasifikace

Národní osvědčení

Stáhněte si stavební listy: thermax.eu

Stáhněte si stavební listy: thermax.eu



8

THERMAX® SL
Technická data

Protipožární desky THERMAX® splňují příslušné právní předpisy a technické specifikace Evropské unie.

*Tyto údaje jsou závislé na příslušné hustotě a představují minimální nebo průměrné výrobní hodnoty. Bezpečnostní listy a pokyny pro zpracování jsou k dispozici na vyžádání. Vyhrazujeme si právo na doplnění a změnu technických údajů
Pokud jsou určité vlastnosti pro určité aplikace zásadní, je nejlepší nás kontaktovat. Neustále rozšiřujeme náš konstrukční program. Pro více informací nás navštivte na www.thermax.eu

THERMAX® SL

Reakce na oheň (EN 13501-1) A1
Standardní formát (mm) také na dotaz jiné formáty 1900 x 1200, 2500 x 1200
Objemová hmotnost (EN 12467 - 7.3.1) 520 kg/m3 (± 15%)
Standardní tloušťky (mm) na dotaz i jiné tloušťky 35, 45, 50, 55
Tolerance tloušťky (EN 12467 - 7.2.3.2) ± 0,5 mm
Tolerance formátu (EN 12467 - 7.2.3.1) ± 2,0 mm
Pevnost v ohybu (EN 12467 - 7.3.1) 1,3 N/mm2

Pevnost v tlaku (interně) 4 N/mm2

Síla proti vytržení šroubu z hrany (EN 320) 200 N
Síla proti vytržení šroubu z plochy (EN 320) 200 N
Vlhkost (ex works) (EN 322) 2 – 6 %

THERMAX® Protipožární desky
Tloušťka Hmotnost (cca.) Desek na paletě Formát (1900 x 1200) Formát (2500 x 1200)

THERMAX® SL 35 mm 18,2 kg/m2 26 Stk. 59,28 m2/Palette 78,00 m2/Palette
THERMAX® SL 45 mm 23,4 kg/m2 20 Stk. 45,60 m2/Palette 60,00 m2/Palette
THERMAX® SL 50 mm 26,0 kg/m2 18 Stk. 41,04 m2/Palette 54,00 m2/Palette
THERMAX® SL 55 mm 28,6 kg/m2 16 Stk. 36,48 m2/Palette 48,00 m2/Palette

THERMAX® Doplňkový materiál
Jednotka Jednotka balení Množství na paletě

THERMAX® A - Krycí pásky 1200 mm délky 100 x 10 mm 407 Ks./Paleta 496,5 lm/Paleta
THERMAX® A - Krycí pásky 1200 mm délky 100 x 12 mm Možnost 1/2 palety 496,5 lm/Paleta

THERMAX® Brandschutzkleber - lepidlo 0,85 kg Tuba 21 Ks v plast. vědru 24 Věderi/Paletate
THERMAX® Brandschutzkleber - lepidlo 15-kg Vědro 1 Vědro 36 Věder/Paleta

THERMAX® Brandschutzmörtel M10 - pož.malta 25-kg Pytel 1Pytel 48 Pytlů/Paleta

THERMAX SL Konstrukce: https://www.thermax.eu/downloads/

Po
žá
rn
ío
ch
ra
na

je značka



9

stavební inženýrství a ochrana budov
Panely THERMAX® jsou vhodné pro širokou škálu
řešení požární ochrany ve stavebnictví a
technických zařízeních budov. Panely se kromě
ventilačních, odtahových a instalačních kanálů
používají také jako ocelové opláštění sloupů a trámů
a také jako stěnové a stropní konstrukce.
THERMAX® je vždy první volbou, pokud jde o
univerzální řešení požární ochrany
používané ve stavebnictví.

Vzhled interiéru
Výhody panelů THERMAX® v dekorativní
protipožární ochraně jsou nepřekonatelné. Produkty
THERMAX®, které se snadno zpracovávají, jsou
zdravotně nezávadné, šetrné k životnímu prostředí a
udržitelné, nabízejí maximální bezpečnost při
používání, zpracování a udržitelnost. Jako
kompozitní panely s širokou škálou materiálů, jako je
keramika, mramor, speciální dýhy, laky nebo tenké
lamináty, splňují nejen požadavky na požární
ochranu, ale také nejvyšší estetické a architektonické
nároky v interiérovém designu.

Stavba lodí
Rozmanité možnosti protipožárních panelů v
dekorativní protipožární ochraně z nich činí
nepostradatelnou konstrukci a materiál v
mezinárodním stavitelství lodí. Splňují v každém
ohledu vysoké požadavky oficiálních bezpečnostních
a požárních předpisů a byly certifikovány mnoha
národními a mezinárodními institucemi pro aplikace
třídy A, B a C. Veřejné prostory luxusního parníku
Queen Mary II byly mimo jiné vybaveny
protipožárními prvky THERMAX®.

Tepelná a průmyslová technika
THERMAX® umí mnohem více: Například při instalaci
kachlových a standardních kamen a také komínových
systémů THERMAX® izoluje a zajišťuje nástavbové
stěny jako tepelně izolační deska bez obkladů v jedné
operaci. Jako krbová stavební deska slouží
THERMAX® také jako stavební a izolační materiál pro
stavbu a opláštění krbů nebo krbových vložek. V
krbech a topných vložkách dosahuje THERMAX®

nejlepší účinnosti a nízkých emisních hodnot jako
obložení spalovací komory.
A jako vysoce přesný lisovaný díl nebo jako panel
nabízí THERMAX® optimální ochranu a bezpečnost
pro spalovací komory, popelníky a čistící dvířka.

Příklad použití:
Krbová obestavba s deskami

THERMAX®

Izolace a konstrukce v jednom

Queen Mary II,
Dekorativní požární ochrana

Elbphilharmonie,
Požární ochrana

THERMAX® Oblasti použití.
Bezpečnost a design v mnoha oblastech.

je značka



Zpracovatel: Paiszler Isolierungen GmbH

Zpracovatel: Paiszler Isolierungen GmbH

Zpracovatel: Brandschutz 2000 Systemvertrieb GmBH

Zpracovatel: Lindner Isoliertechnik & Industrieservice GmbH

Zpracovatel: Ederer WKSB GmbH | Lindner Isoliertechnik & Industrieservice GmbH Zpracovatel: Lindner Isoliertechnik & Industrieservice GmbH

Zpracovatel: Lindner Isoliertechnik & Industrieservice GmbH

Zpracovatel: Paiszler Isolierungen GmbH Zpracovatel: Ederer WKSB GmbH

Zpracovatel: Ederer WKSB GmbH

10

TPGroup je jedním z předních dodavatelů
bezpečných, ekologických a udržitelných
protipožárních produktů a tepelně izolačních
systémů. Produkty a systémy skupiny TPG pro
budovy jsou inovativní, šetrné k životnímu
prostředí, energeticky účinné a mají přidanou
hodnotu. Stanovte standardy s námi a
THERMAX® při rozšiřování vašich projektů.

(Auswahl)

In den Wiesen Ost –
Urban Gardening
In den Wiesen Ost, Wien,AT | Wohnanlage
Februar 2018 –August 2019

EI90, Lüftungs- und Entrauchungsleitungen
ca. 6.200 m2 THERMAX SL45

DasEnsemble
Erdberger Lände, Wien,AT | Wohnanlage
2018 – 2019

EI90, Lüftungs- und Entrauchungsleitungen
ca. 5.500 m2 THERMAX SL45

WHA Heigerleinstraße
Heigerleinstraße, Wien,AT | Wohnanlage
Januar 2019 – Oktober 2019

EI90, Lüftungs- und Entrauchungsleitungen
ca. 2.000 m2 THERMAX SL45

Schichtgründe
Schichtgründe, Wien,AT | Wohnanlage
April 2019 – Dezember 2019

EI90, Lüftungs- und Entrauchungsleitungen
ca. 5.000 m2 THERMAX SL45

CITYGATE, Wien Floridsdorf
Wagramerstraße, Wien,AT | Tiefgarage
Mai 2014 – März 2015

EI90, Lüftungs- und Entrauchungsleitungen,
ca. 9.000 m2 THERMAX SL45

ONE Gallneukirchen –
Büro u. Geschäftszentrum Rieplgründe
Gallneukirchen,AT | Wohn-Geschäftszentrum
2019

EI90, Lüftungsleitungen und Bekleidungen
ca. 1.200 m2 THERMAX SL45

SISKA Shoppingcenter
Umístění
Výstavba

Aplikace

Umístění
Výstavba

Aplikace

Celovska Cesta, Ljubljana, SI | Shoppingcenter
Februar 2019 – März 2020

EI90, Lüftungs- und Entrauchungsleitungen,
ca. 12.000 m2 THERMAX SL45

Siemensäcker
Ferdinand-Platzer-Gasse, Wien,AT,
Stadtquartier mit Wohnhausanlagen

April 2019 – Februar 2020

EI90, Lüftungs- und Entrauchungsleitungen,
ca. 5.000 m2 THERMAX SL45

Seestadt Aspern
Janis-Joplin-Promenade, Wien,AT
Seeparkquartier, Wohnhausanlage

Juni 2018 – Juli 2020

EI90, Lüftungs- und Entrauchungsleitungen,
ca. 4.500 m2 THERMAX SL45

PLUSCITY,Linz
Pluskaufstraße, Pasching,AT | Shoppingcenter
Mai 2015 – September 2015

EI90, Lüftungs- und Entrauchungsleitungen,
ca. 2.500 m2 THERMAX SL45

Wohnpark Stadlau
Stadlauer Straße, WienAT | Wohnbauprojekt
November 2019 – November 2020

EI90, Lüftungs- und Entrauchungsleitungen,
ca. 3.600 m2 THERMAX SL45

Dittelgasse –
generationen: wohnen
Dittelgasse, Wien,AT | Wohnbauprojekt
Februar 2019 – Juli 2019

EI90, Lüftungs- und Entrauchungsleitungen,
ca. 1.600 m2 THERMAX SL45

Naše reference.
THERMAX® dělá budovy dlouhodobě bezpečnějšími.

Zpracovatel: Ederer WKSB GmbH

Zpracovatel Ederer WKSB GmbH

Po
žá
rn
ío
ch
ra
na

je značka

Umístění
Výstavba

Aplikace

Umístění
Výstavba

Aplikace

Umístění
Výstavba

Aplikace

Umístění
Výstavba

Aplikace

Umístění
Výstavba

Aplikace

Umístění
Výstavba

Aplikace

Umístění
Výstavba

Aplikace

Umístění
Výstavba

Aplikace

Umístění
Výstavba

Aplikace

Umístění
Výstavba

Aplikace



Zpracovatel: Colombo

Zpracovatel: Isoliertechnik Stankovic GesmbH

Zpracovatel: Isoliertechnik Stankovic GesmbH Zpracovatel: Lindner Isoliertechnik & Industrieservice GmbH

Zpracovatel: Lindner Isoliertechnik & Industrieservice GmbH

11

Tour Saint-Gobain
La Defense, Paris, FR | Bürogebäude
2017

EI120, Lüftungs- und Entrauchungsleitungen,
ca. 10.000 m2 THERMAX SL55

ResidenzAdele
Bloch-Bauer-Promenade, Wien,AT
Wohnparkanlage

September 2019 – Januar 2020

EI90, Lüftungs- und Entrauchungsleitungen,
ca. 1.200 m2 THERMAX SL45

Carree Atzgersdorf
Wien,AT Wiener Wohnbauoffensive
Oktober 2019 – März 2020

EI90, Lüftungs- und Entrauchungsleitungen,
ca. 2.800 m2 THERMAX SL45

Hopital de Reims
CHU de Reims, FR | Universitätsklinikum
2017

EI120, Lüftungs- und Entrauchungsleitungen,
ca. 10.000 m2 THERMAX SL55

Mosquée de Strasbourg
Straßburg, FR | Moschee
2017

EI120, Lüftungs- und Entrauchungsleitungen,
ca. 2.000 m2 THERMAX SL55

BOSCOVERTICALE
Milan, Porta Nuova, IT | Wohnhausanlage
Juni 2012 – Dezember 2013

EI120, Lüftungs- und Entrauchungsleitungen,
THERMAXSL45

Pragerstraße
Prager Straße, Wien,AT | Wohnhausanlage
Oktober 2017 – Oktober 2018

EI90, Lüftungsleitungen, ca. 1.300 m2

THERMAXSL45

Hörbiger Gründe
Braunhubergasse, Wien,AT
Wohnhausanlage

März 2018 – Oktober 2018

EI90, Lüftungsleitungen, ca. 900 m2

THERMAXSL45

ERnteLAA –
Urban Gardening
Meischlgasse, Wien,AT | Wohnbauprojekt
November 2019 – Mai 2020

EI90, Lüftungs- und Entrauchungsleitungen,
ca. 2.500 m2 THERMAX SL45

THERMAX® Reference: https://www.thermax.eu/referenzen/

Další reference:

Zpracovatel: Ederer WKSB GmbH

je značka

Umístění
Výstavba

Aplikace

Umístění
Výstavba

Aplikace

Umístění
Výstavba

Aplikace

Umístění
Výstavba

Aplikace

Umístění
Výstavba

Aplikace

Umístění
Výstavba

Aplikace

Umístění
Výstavba

Aplikace

Umístění
Výstavba

Aplikace

Umístění
Výstavba

Aplikace



Využĳte naši službu:

THERMAX® Výroba:
MINERALKA d.o.o., NL Austria
Nordlandstraße 1
A-3300 Amstetten
www.thermax.eu
p.reznicek@de.tp-group.com

06
.2

02
0

Potřebujete více informací?

Na našich webových stránkách thermax.eu najdete
naše podrobné konstrukční a další technické listy a
také vše o správném příslušenství. Máte-li další
otázky týkající se našich produktů, stačí nám
zavolat – rádi vám pomůžeme.

+420 602 395 535 (CZ)

Po
žá
rn
ío
ch
ra
na

je značka


